
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 357RS/968RG  del 07-09-2023

OGGETTO

RIPARAZIONE TUBAZIONE CENTRALE TERMICA VIA S. GIACOMO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 18-09-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

 Premesso che:

- in fase di sopralluogo è stata rilevata una perdita d’acqua dalle tubazioni della caldaia a servizio 
della mensa e della palestra dell’Istituto N. Adamo di Via San Giacomo;

- che ai fini della manutenzione ordinaria a causa del malfunzionamento dell’impianto termo 
idraulico si rende necessario un intervento di sostituzione del primo tratto della tubazione di 
collegamento della caldaia alla mensa e alla palestra di istituto e pertanto si è provveduto ad 
acquisire il preventivo per i lavori in oggetto dall’Operatore economico “Vegliante Franco” con 
sede legale in via Contrada Cerro Viscido n.3, Serino (AV), C.F: VGLFNC64D29I034N, con 
giusta comunicazione acquisita al protocollo dell’Ente n. 23713 del 06/09/2023;

Rilevata l’urgenza di realizzare tale intervento in virtù dell’imminente inizio dell’anno scolastico 
2023/2024 fissato per il prossimo 13/09/2023;

Visti:

- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- il DUP 2023-2025, il Bilancio di Previsione 2023-2025 e il PEG 2023-2025 regolarmente 

approvati rispettivamente con Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 12/06/2023, Delibera di 
Consiglio Comunale n. 24 del 28/06/2023 e con Delibera di Giunta Comunale n.137 del 
25/07/2023;

- il D.Lgs. 267/2000;
- il Codice dei Contratti Pubblici;

Verificata la regolarità contributiva dell’Operatore economico Numero Protocollo INAIL_40123397

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 12 del 21/07/2023;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

Di affidare all’operatore economico l’intervento di manutenzione ordinaria di cui in oggetto a 
“Vegliante Franco” con sede legale in via Contrada Cerro Viscido n.3, Serino (AV), C.F: 
VGLFNC64D29I034N;

Di impegnare a favore della Ditta “Vegliante Franco” la somma complessiva per l’intervento di cui in 
premessa, la cui spesa complessiva ascende ad €. 1.586,00, di cui €. 1.300,00 per imponibile ed €. 
286,00 per IVA al 22% sul capitolo di spesa nr. 2040/0 parte uscita del bilancio corrente;



Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z8A3C5DD69;

Di dare atto che ai sensi del comma 1 art 18 del D.lgs 36/2023 per gli affidamenti diretti il contratto è 
stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio 
di lettere, pertanto la presente assume valore sinallagmatico di contratto mediante la sottoscrizione 
della stessa da parte della ditta incaricata;

di inoltrare il presente atto all’operatore economico affidatario affinché lo restituisca firmato 
digitalmente e/o con firma autografa e allegato documento di riconoscimento.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 18-09-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 18-09-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 18-09-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 357 de

Oggetto : RIPARAZIONE TUBAZIONE CENTRALE TERMICA VIA S. GIACOMO

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 2040 0 Imp. 630 0 RIPARAZIONE 
TUBAZIONE CENTRALE 
TERMICA VIA S. 
GIACOMO

VEGLIANTE FRANCO 2023 1.586,00

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE 1.586,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 18-09-23


